Contact    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 6331319 100          E-Mail: info@fuss-emv.de
Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG  12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 404 31 50              W eb: www.fuss-emv.de
Edition: 24.04.2015   Technical changes and product improvements reserved.  Page 1
Common Mode Filter 3ACMF400-xxx.060
3 x 500 V, 10 to 200 A, 6 kHz
Application and performance characteristics
for Common Mode Filter in combination with conventional Sine Filter
Improvement of drive system:

ohne Leistungsreduktion / without power derating -20 °C .. 40 °C
mit Leistungsreduktion / power derating    40 °C .. 60 °C:
 ca 2% pro Kelvin je nach Kühlbedingungen
/ ca. 2% per Kelvin, depending on ventilation
IEC Klimakategorie / Climatic Category    25/100/21
Schutzart / Protection Class  IP20
Anschlüsse / Terminals   Berührungsgeschützte Klemmen
   / Touch Protected Screwing Terminals
Typ IR Überlast
1)
 Verlustleistung Gewicht Klemmbereich Anzugsmoment
Type IR Overload
1)
 Power Loss Weight Terminal Torque
 [A] [A] [W] [kg] [mm²] [Nm]
3ACMF400-010.060 10 2 x IR 20 9 0,2 – 6 1,5 – 1,8
3ACMF400-016.060 16 2 x IR 39 9 0,5 – 10 1,5 – 1,8
3ACMF400-025.060 25 2 x IR 40 9,2 0,5 – 10 1,5 – 1,8
3ACMF400-035.060 35 2 x IR 72 9,7 0,5 – 10 1,5 – 1,8
3ACMF400-050.060 50 2 x IR 90 17,4 10 – 25 4 – 4,5
3ACMF400-063.060 63 2 x IR 79 22,9 10 – 25 4 – 4,5
3ACMF400-080.060 80 2 x IR 80 27 16 – 50 6 – 8
3ACMF400-100.060 100 2 x IR 120 27 16 – 50 6 – 8
3ACMF400-150.060 150 2 x IR 180 37 35 – 95 15 – 20
3ACMF400-200.060 200 2 x IR 200 57 35 – 95 15 – 20
1)
 2 x IR für 10 Sekunden / 2 x IR for 2 Sec
Prinzipschaltbild / Principle circuit
Contact    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 6331319 100          E-Mail: info@fuss-emv.de